Rat der Stadt Haan
Ausschuss flir Bau, Vergabe, Feuerschutz und

Ordnungsangelegenheiten

18. Sitzung des Ausschusses fur Bau, Vergabe,
Feuerschutz und Ordnungsangelegenheiten der
Stadt Haan am 28.05.2020

TOP 6 — Belange des Feuerschutzes

Von: Meike Lukat <meike.lukat@live.de>

Datum: 19. Dezember 2019 um 06:45:24 MEZ

An: "t kaimer@gmx.de" <t.kaimer@gmx.de>

Kopie: Buergermeisterin <Buergermeisterin@stadt-haan.de>, Carsten Schlipkéter
<Carsten.Schlipkoeter@stadt-haan.de>, Daniel Jonke <Daniel.Jonke@stadt-
haan.de>, FraktionWLH <fraktion@wlh-haan.de>

Betreff: BVFOA 03.03.2020 - Antrag Tagesordnungspunkt "Léschen von E-
Fahrzeugen - Ist die Feuerwehr Haan gut aufgestellt?"

Sehr geehrter Herr Kaimer,

im Namen der WLH-Fraktion beantrage ich zum BVFOA am 03.03.2020 einen
Tagesordnungspunkt

"Ldschen von E-Fahrzeugen - Ist die Feuerwehr Haan gut aufgestellt?"

Nachdem nun immer mehr Fahrzeuge in Haan mit E-Antrieb anzutreffen sind, auf
Parkplatzen E-Ladestationen eingerichtet werden, bitte ich um einen Sachvortrag der
Feuerwehr Haan, wie im Unfall- und Brandfall mit E-Fahrzeugen umzugehen ist und
ob die Feuerwehr Haan dafiir schon bestens geriistet ist oder hier von Seiten
der Stadt Haan noch Anschaffungen / Aufriistungen erfolgen miissen.

Ein Beschluss wirde dann ggfl. nach Beratung im Ausschuss erfolgen.
Mit freundlichen GriBen

Meike Lukat
- Fraktionsvorsitzende WLH-



